
6 – São Paulo, 61  (21) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 3 de fevereiro de 2016

de Ana Clara Carnevale - No uso da competência delegada 
pela Lei 15.764/2013, AUTORIZO, observadas as formalidades 
legais, a prorrogação do afastamento da funcionária ANA 
CLARA CARNEVALE, RG 9.459.076-X, da SPTRANS, para, sem 
prejuízo dos salários e demais benefícios de seu cargo, a serem 
reembolsados ao órgão cedente, continuar prestando serviços 
no Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São 
Paulo – DER a partir de 01/01/2016 até 31/12/2016.

ATG/Of. 9/16-SG - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
- SECRETARIA DE GOVERNO - Prorrogação do afastamento 
da funcionária Adriana dos Santos Guimarães - No uso da 
competência delegada pela Lei 15.764/2013, AUTORIZO a 
prorrogação do afastamento da funcionária ADRIANA DOS 
SANTOS GUIMARÃES, RG 19.434.747-3, da SPTRANS, para, sem 
prejuízo dos salários e demais benefícios de seu cargo, a serem 
reembolsados à Empresa cedente, continuar prestando serviços 
na Secretaria Estadual de Planejamento e Gestão a partir de 
01/01/2016 até 29/02/2016.

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHOS DO CHEFE DE GABINETE
2015-0.108.212-0 Secretaria Municipal de Segurança Ur-

bana Designação de Fiscais do Contrato 008/SMSU/2015 – cujo 
objeto é a Contratação de Empresa Especializada na Prestação 
de Serviço Telefônico Fixo Comutado De acordo com as atri-
buições legais a mim atribuídas pela legislação vigente designo, 
nos termos do artigo 6º do Decreto Municipal 54.873/14, para 
exercer a função de fiscal do Contrato 008/SMSU/2015, celebra-
do com a empresa CLARO S/A - CNPJ 40.432.544/0001-47, o 
servidor João Luiz da Silva - RF 569.248.2 e como seu substituto 
Wilson da Silva – RF: 623.681.2.

2015-0.250.294-8 - Secretaria Municipal de Segurança 
Urbana - Adiantamento bancário – RETIRRATIFICAR o des-
pacho de fls. 39 publicado no DOC de 23.01.2016 para fazer 
constar o que se segue:

“e em razão do despacho de fls. 30 publicado no DOC de 
29.12.2015, que considerou justificado os valores de R$ 26,99 
(nota fiscal nº 7750) e R$ 26,01 (nota fiscal nº 7752), fica o 
adiantamento do mês de outubro de 2015 do referido servidor 
APROVADO em sua integralidade, no montante de R$ 500,00 
(quinhentos reais).”

 DESENVOLVIMENTO,TRABALHO 
E EMPREENDEDORISMO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DO SECRETÁRIO
2012-0.349.009-3
SDTE – Empenhamento para consumo de telefonia fixa. 

I – À vista da competência que me é conferida por Lei e dos 
elementos de convicção contidos no presente, especialmente 
a manifestação da Supervisão de Execução Orçamentária e 
Financeira e do parecer da Assessoria Jurídica, cujos fundamen-
tos acolho, com fulcro no Decreto Municipal nº 56.779/2016, 
AUTORIZO, oportunamente, a emissão das Notas de Reserva e 
de Empenho estimativo para pagamento de despesas relativas 
ao consumo de telefonia fixa DDR , da Secretaria, dos Centros 
de Apoio ao Trabalho e Empreendedorismo – CATe’s, e nas 
dependências da Coordenadoria de Segurança Alimentar e 
Nutricional - COSAN, em favor da empresa Telefonica Brasil S.A, 
, inscrita no CNPJ sob o nº 02.558.157/0001-62, no valor global 
estimado de R$ 270.000,00 ( duzentos e setenta mil reais), sen-
do que R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) para os CATe ’s, R$ 
90.000,00 (noventa mil reais) para a COSAN e R$ 144.000,00 
(cento e quarenta e quatro mil reais) para esta Pasta, onerando 
as seguintes dotações orçamentárias: 30.10.11.334.3019.8.090.
3.3.90.39.00.00, 30.10.11.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00 e 30
.10.08.605.3011.4.301.3.3.90.39.00.00, conforme suas respec-
tivas disponibilidades, observando-se, no que couber, as dispo-
sições contidas nas Leis Complementares nos 101/00 e 131/09.

 2012-0.349.011-5
SDTE – Empenhamento para consumo de telefonia fixa. 

I – À vista da competência que me é conferida por Lei e dos 
elementos de convicção contidos no presente, especialmente 
a manifestação da Supervisão de Execução Orçamentária e 
Financeira e do parecer da Assessoria Jurídica, cujos fundamen-
tos acolho, com fulcro no Decreto Municipal nº 56.779/2016, 
AUTORIZO, oportunamente, a emissão das Notas de Reserva e 
de Empenho estimativo para pagamento de despesas relativas 
ao consumo de telefonia fixa DDR nos Centros de Apoio ao 
Trabalho e Empreendedorismo – CATe’s, e nas dependências da 
Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricional - COSAN, 
em favor da empresa Claro S.A, inscrita no CNPJ sob o nº 
40.432.544/0001-47, no valor global estimado de R$ 8.400,00 
( oito mil e quatrocentos reais), sendo que R$ 7.200,00 (sete 
mil e duzentos reais) para os CATe ’s e R$ 1.200,00 (um mil e 
duzentos reais) para a COSAN, onerando as seguintes dotações 
orçamentárias: 30.10.11.334.3019.8.090.3.3.90.39.00.00, 30.
10.11.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00 e 30.10.08.3011.4.301
.3.3.90.39.00.00, conforme suas respectivas disponibilidades, 
observando-se, no que couber, as disposições contidas nas Leis 
Complementares nos 101/00 e 131/09.

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PROCESSO Nº 2014-0.119.789-9
Projeto executivo completo de Combate a incêndio e ob-

tenção de AVCB – Auto de Vistoria de Corpo de Bombeiros, 
na Incubadora de projetos sociais Auto Financiáveis e pólo do 
idoso.

À vista dos elementos que instruem o processo, notada-
mente a solicitação do Sr. Supervisor Técnico da SIURB em 
folha nº 104, e manifestação da Chefia de Gabinete em folha nº 
105, AUTORIZO, a Transferência de Recurso para a Secretaria 
Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, unidade 
orçamentária (22.10), para cobertura das despesas, objetivando 
a prestação de serviços técnicos profissionais para elaboração 
de projeto executivo completo de Combate a Incêndio e obten-
ção de AVCB – Auto de Vistoria de Corpo de Bombeiros, na In-
cubadora de Projetos Sociais Autofinanciáveis e Pólo do Idoso, 
situado na Rua Oto de Alencar, 270 – Cambuci/SP na ordem de 
R$ 61.970,63 (sessenta e um mil novecentos e setenta reais e 
sessenta e três centavos), onerando a dotação orçamentária 
nº 34.10.14.122.3024.2.100.33.90.39.00-00 – Adminis-
tração da Unidade, bem como o cancelamento de eventuais 
saldos de reserva e de empenho não utilizados, respeitando o 
princípio da anualidade orçamentária.

 PROCESSO Nº 2016.0.019.396.6
INSTITUTO SORRIR PARA VIDA - Cadastro Municipal Único 

de Entidades do Terceiro Setor – CENTS.
1. Diante dos elementos que instruem o presente, em espe-

cial a manifestação da Supervisão Geral de Administração ás fls 
retro, DEFIRO o pedido de inscrição no Cadastro Municipal Úni-
co de Entidades do Terceiro Setor - CENTS formulado pela enti-
dade INSTITUTO SORRIR PARA VIDA, CNPJ 09.665.394.0001-
71, nos termos do art. 5º do Decreto Municipal nº 52.830/2011.

 DO PROCESSO 2015-0.336.904-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CI-

DADANIA - Termo de Cooperação – Memorial da Resistência/
SMDHC

1. À vista dos elementos que instruem o processo, em 
especial a justificativa de fls. 02/04 e a manifestação da asses-
soria jurídica às fls. retro, que acolho e adoto como razão de 
decidir, AUTORIZOa celebração do TERMO DE COOPERAÇÃO 
SEM repasse de recursos com o MEMORIAL DA RESISTÊNCIA 
DE SÃO PAULO – CNPJ 96.290.846/000-82, objetivando a 
realização da publicação “Memórias Resistentes, Memórias 
Residentes: Lugares da Resistência à Ditadura na Cidade de São 
Paulo”, pelo prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar da 
data de sua assinatura.

 PROCESSO Nº 2016-0.013.978-3
SMDHC - Apuração Preliminar.
1. DETERMINO que a Comissão de Apuração Preliminar 

– CAP constituída pelas Portarias nº 166 e 169/SMDHC/2015 
promova a apuração preliminar dos fatos, em face do relato da 
ocorrência constante nos autos do PA nº 2016-0.013.978-3, nos 
termos do Decreto nº 43.233/2003, que regulamenta os proce-
dimentos administrativos preliminares, apresentando, no prazo 
de 20 (vinte) dias, o respectivo Relatório Conclusivo, prazo esse 
prorrogável pelo mesmo príodo, se necessário, devida e oportu-
namente justificado pela CAP/SMDHC.

 PROCESSO Nº 2012-0.215.414-6
SMDHC-Apuração preliminar
1. Face a justificativa apresentada pela Comissão de 

Apuração Preliminar – CAP, constituída pela Portaria 166/
SMDHC/2015, AUTORIZO a concessão de novo prazo , por 20 
(vinte) dias, para a entrega do Relatório Conclusivo, pertinente 
à apuração preliminar em trâmite no PA nº 2012-0.215.414-6.

 PROCESSO Nº 2015-0.280.203-8
SMDHC -Apuração preliminar
1. Face a manifestação da Comissão de Apuração Prelimi-

nar – CAP, constituída pelas Portarias 166 e 169/SMDHC/2015, 
AUTORIZO a prorrogação de prazo, por mais 20 dias, para a 
conclusão do procedimento, tendo em vista a constituição de 
nova composição da CAP.

 PORTARIA Nº 18/SMDHC/2016
GIORDANO MORANGUEIRA MAGRI, Secretário Municipal 

de Direitos Humanos e Cidadania em exercício – SMDHC, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 54.799/2014, que 
atribui à Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania 
a gestão dos recursos do Fundo Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente – FUMCAD;

CONSIDERANDO o disposto no art. 4º do Decreto Municipal 
nº 54.799/2014, que cria o Conselho de Orientação Técnica – 
COT, para o fim de assessorar o Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente de São Paulo – CMDCA/SP, no que 
diz respeito à aplicação dos recursos do FUMCAD,

RESOLVE:
I – Excluir da composição do Conselho de Orientação 

Técnica – COT do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – FUMCAD, o seguinte membro:

a) Representando a Secretaria Municipal de Direitos Huma-
nos - SMDHC: Phamela Roberta Varandas Godoy, RF 807.582.4.

II – Designar para compor o Conselho de Orientação Téc-
nica - COT do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – FUMCAD: Eric dos Santos Oliveira, RF 770.368.6.

a) Representando a Secretaria Municipal de Direitos Hu-
manos – SMDHC:

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

 PROMOÇÃO DA IGUALDADE 
RACIAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Publicação por omissão
AUTORIZAÇÃO PARA RESIDIR FORA DO MUNICÍPIO
Nos termos do Decreto nº 16.644/80 artigo 1º, parágrafo 

único, que regulamenta o Disposto no artigo 178, inciso VI da 
Lei 8989/79 e dá outras providências:

AUTORIZO: Nilton Silva, RF 814.347.1, Coordenador Geral, 
DAS-14, Comissionado, lotado na Coordenação de Ações Afir-
mativas, da Secretaria de Promoção da Igualdade Racial, EH. 
390001000000000 a residir no município de Campinas/SP, sem 
prejuízo do horário normal de trabalho.

 POLÍTICAS PARA AS MULHERES
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 DESPACHO POR OMISSÃO - PA Nº 2014-
0.136.508-2

Cancelamento de Saldo de Empenho não utilizado em 
2015 e reempenho para o exercício de 2016.

Diante dos elementos que instruem o presente, e em face 
da competência delegada pelo Paragrafo Único da Portaria 005/
SMPM/2014, AUTORIZO o cancelamento se houver da Nota de 
Empenho do exercício de 2015, e em consequência a emissão 
da nota de empenho para o exercício de 2016 nome de JOMS 
BRASIL COMERCIO LTDA - ME, CNPJ n° 12.321.201/0001-
70 , no valor de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) mais reajuste 
referente ao exercício de 2016, para suportar as despesas que 
a contratação ensejará neste exercício, onerando dotação or-
çamentária 79.10.14.244.3013.6.178.3.3.90.39.00.00 e demais 
cancelamentos que vierem a ocorrer no exercício de 2016.

 GESTÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA INTERSECRETARIAL Nº 001/SMDHC/
SME/SMG/2016

GIORDANO MORANGUEIRA MAGRI, Secretário em Exer-
cício da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, 
GABRIEL BENEDITO ISSAAC CHALITA, Secretário Municipal 
de Educação, e VALTER CORREIA DA SILVA, Secretário Munici-
pal de Gestão, no uso das suas atribuições legais,

RESOLVEM:
Art. 1º: A Portaria Intersecretarial Nº 004/SMDHC/

SME/2015, publicada no DOC de 19 de dezembro de 2015, 
passa a vigorar com a seguinte redação:
 “Art 2º: A comissão será integrada por sete servi-
dores, sendo três da Secretaria Municipal de Direitos Humanos 
e Cidadania (SMDHC), dois da Secretaria Municipal de Educa-
ção (SME) e dois da Secretaria Municipal de Gestão (SMG).

§ 1º Os representantes da SMDHC serão:
Ilza Santos Abel Justo – RF 552.352.4
Ana Lucia Dias Baldineti Oliveira – RF 562.137.2
Mayna Dias Melo – RF 822.354.8
§ 2º Os representantes da SME serão:
Matias Vieira – RF 609.607.7
Lidia Forghieri Mendes Correa – RF 817.277.3
§ 3º Os representantes da SMG serão:
Felipe Teixeira Gonçalves – RF 208.255.8 – Presidente
Mariana Brito – RF 842.932.6 – Suplente”

Art. 2º: Fica prorrogado por mais 15 dias o prazo para a 
conclusão do procedimento.

Prefeitura do Município de São Paulo, aos 02 de fevereiro 
de 2016

 2013-0.067.578-7
Int.: Banco Central do Brasil
Ass.: Reembolso relativo a Cessão do servidor RODRIGO 

ALVES TEIXEIRA.
I - À vista dos elementos contidos no presente, em especial 

informação de fls. 156, no exercício da competência a mim 

delegada pela Portaria nº 17/SEMPLA/2010, alterada pela Por-
taria nº 186/SEMPLA/2011, AUTORIZO, a emissão das Notas de 
Reserva, Empenho e Liquidação no valor total de R$ 8.699,05 
(oito mil, seiscentos e noventa e nove reais e cinco centavos) 
onerando a dotação 13.10.04.122.3024.2100.3190.96.00.00
, visando o reembolso relativo a gratificação natalina propor-
cional do servidor Sr. RODRIGO ALVES TEIXEIRA, referente ao 
período de 01/01 a 13/05/2015, a favor do BANCO CENTRAL 
DO BRASIL, CNPJ nº 00.038.166/0009-54.

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 COMUNICADO 01/CSE / 16
A Coordenação Setorial de Estágios da Secretaria Municipal de Gestão, conforme Portaria 008/SMG/2009, divulga a relação 

dos estagiários DESLIGADOS no período de 01/01/2016 a 31/01/2016.
Nome RG Período de Estágio Instituição de Ensino Curso Data do desligamento
HUGO HERIQUE DA SILVA TAVARES 49.655.734-5 06/07/15 á 21/01/16 UNIV SÃO JUDAS TADEU CIENCIA DA COMPUTAÇÃO 21/01/16

 COAFI-37.
AUXÍLIO FUNERAL
DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei 8.989/79, regu-

lamentada pelo Decreto 17.616/81 e de acordo com o Decreto 
56.779/16, artigo 9º.

2016-0.003.021-8 Em nome de CLEONICE DE AGUIAR 
VICENTE CPF– 901.879.898-34 Auxílio Funeral no valor 
de R$ 2.486,45.

2015-0.311.057-1 Em nome de SERGIO SOARES BE-
ZERRA CPF– 104.950.808-45 Auxílio Funeral no valor de 
R$ 1.867,56.

2015-0.341.105-9 Em nome de TEREZINHA FERNANDES 
GONÇALVES CPF– 013.615.238-40 Auxílio Funeral no va-
lor de R$ 1.132,50.

2015-0.338.219-9 Em nome de SERGIO ANTONIO COR-
REA VAZ DA SILVA CPF– 301.959.428-68 Auxílio Funeral 
no valor de R$ 2.097,43.

2015-0.323.289-8 Em nome de JOSÉ RONALDO COE-
LHO DE OLIVEIRA CPF– 284.257.668-34 Auxílio Funeral no 
valor de R$ 5.443,09.

2016-0.003.331-4 Em nome de LEANDRO GABRIEL 
CHAGAS CPF– 369.395.678-28 Auxílio Funeral no valor 
de R$ 1.982-76.

2015-0.334.490-4 Em nome de FRANCISCA HELENA 
FREITAS DA SILVA CPF– 123.156.938-70 Auxílio Funeral no 
valor de R$ 770,00.

2015-0.334.515-3 Em nome de MARCOS ANTONIO 
ROCHA CPF– 755.324.688-34 Auxílio Funeral no valor de 
R$ 1.148,31.

2016-0.000.546-9 Em nome de VIRGINIA ROSA RAMA-
LHO CPF– 033.317.638-37 Auxílio Funeral no valor de R$ 
1.455,04.

2015-0.340.558-0 Em nome de SILVIA LOURENÇA CAN-
DIDA CPF– 576.453.538-72 Auxílio Funeral no valor de 
R$ 737,44.

2015-0.339.589-4 Em nome de PEDRA RIBEIRO FERREI-
RA DE MORAES CPF– 944.853.218-00 Auxílio Funeral no 
valor de R$ 3.632,16.

2015-0.328.630-0 Em nome de MARILENE ABUJAMRA 
CPF– 037.392.058-06 Auxílio Funeral no valor de R$ 
2.362,41.

2016-0.002.632-6 Em nome de EVA ROSENTHAL CPF– 
074.281.758-01 Auxílio Funeral no valor de R$ 3.032,01.

2015-0.327.669-0 Em nome de PATRICIA SALDANHA 
CPF– 280.823.718-97 Auxílio Funeral no valor de R$ 
1.132,50.

2015-0.329.745-0 Em nome de MONICA REGINA LA-
CERDA DE MORAES CPF– 389.176.078-70 Auxílio Funeral 
no valor de R$ 780,00.

2015-0.327.784-0 Em nome de MARIA CRISTINA CAM-
POS MARTINS DIAS CPF– 152.543.718-62 Auxílio Funeral 
no valor de R$ 2.213,45.

2016-0.002.851-5 Em nome de ELOI FERREIRA DA 
SILVA CPF– 054.659.738-62 Auxílio Funeral no valor de 
R$ 6.001,14.

2015-0.336.884-6 Em nome de MASSACO HIRAOKA 
TARIKI CPF– 232.592.998-15 Auxílio Funeral no valor de 
R$ 2.452,93.

2015-0.266.938-9 Em nome de CATARINA SATICO NA-
GOYA CPF– 316.373.538-04 Auxílio Funeral no valor de 
R$ 4.204,76.

2015-0.334.939-6 Em nome de MARIA BISPO SOUZA 
CPF– 283.176.318-50 Auxílio Funeral no valor de R$ 
1.290,39.

2015-0.342.977-2 Em nome de OSMARINA DO AMA-
RAL GABRIEL CPF– 107.932.508-54 Auxílio Funeral no 
valor de R$ 1.309,65.

2015-0.338.982-7 Em nome de CECILIA BIAMINO 
COLLACICO CPF– 003.086.108-06 Auxílio Funeral no valor 
de R$ 6.398,10.

 COORDENAÇÃO DAS 
SUBPREFEITURAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2016-2-019

SUPERVISAO GERAL DO USO E OCUPACAO DO SOLO
ENDERECO: RUA LIBERO BADARO,425 - 35 ANDAR
PROCESSOS DA UNIDADE SMSP/SGUOS
2015-0.257.109-5 RENILDA DOS SANTOS SILVA
INDEFERIDO
A VISTA DAS INFORMACOES PRESTADAS NO PRESENTE 

PELA ASSESSORIA JURIDICA, NOS TERMOS DO INCISO I(FORA 
DO PRAZO), DO ARTIGO 39 DA LEI 11.141/06, ARTIGO 7 DO DE-
CRETO 55.197/14, DEIXO DE CONHECER O PRESENTE RECURSO 
EXTEMPORANEO, E POR DECORRENCIA MANTENHO O AUTO 
DE MULTA 34-011.664-1.

2015-0.300.558-1 BAR E EMPORIO DO GALEGO LTDA-ME
INDEFERIDO
A VISTA DAS INFORMACOES PRESTADAS NO PRESENTE 

PELA ASSESSORIA JURIDICA, NOS TERMOS DO INCISO I(FORA 
DO PRAZO), DO ARTIGO 39, DA LEI11.141/06, ARTIGO 7 DO DE-
CRETO 55.197/14, DEIXO DE CONHECER O PRESENTE RECURSO 
EXTEMPORANEO E POR DECORRENCIA MANTENHO O AUTO 
DE MULTA 34-011.473-8.

PROCESSOS DA UNIDADE SMSP/SGUOS/PSIU
2015-0.265.261-3 JULIO CESAR XAVIER CLARA
INDEFERIDO
1.FACE AOS ELEMENTOS CONSUBSTANCIADOS NO 

PRESENTE,NOTADAMENTE,A MANIFESTACAO DA ASSESSO-
RIA TECNICA DE ASSUNTOS JURIDICOS DESTA SECRETARIA 
AS FLS,20/21,QUE ACOLHO COMO DE DECIDIR,CONHECER 
DO PEDIDO POSTO TEMPESTIVO PARA,NO MERITO, NE-
GAR-LHER PROVIDENCIA POR FALTA DE AMPARO LEGAL: 
2.VIA DE SONSEQUENCIA,MANTENHO O AUTO DE MULTA 
N.34.011.720-6,LAVRADO EM DESFAVOR DE JULIO CESAR 
XAVIER CLARA.

 SUPERINTENDENCIA DAS USINAS DE 
ASFALTO

 SÃO PAULO, 28 DE DEZEMBRO DE 2.015.
PORTARIA Nº 01/SPUA/GAB/2015
O SUPERINTENDENTE DAS USINAS DE ASFALTO, no uso 

das atribuições legais, e considerando a edição do Decreto nº 
56.688, de 04 de Dezembro de 2015, que dispõe sobre a Re-
negociação e Reavaliação dos contratos no âmbito dos órgãos 
da Administração Municipal Direta, Autárquica e Fundacional;

RESOLVE:
1 – Constituir Comissão Especial incumbida de promover 

a Renegociação e Reavaliação dos contratos desta Superinten-
dência, designando os seguintes servidores:

GLAUCIO ATTORRE PENNA – RF 780.491.1
AYRTON JOSÉ BORTOTTI DE ALMEIDA – RF 755.253.0
JEDAIS JOSÉ DE OLIVEIRA – RF 563.848.8.00
NELSON BORGES DE OLIVEIRA - RF 542.141.1.01
SÔNIA MARIA DA SILVA – RF 315.781.4.01
2 – A Coordenação da Comissão ora constituída caberá ao 

primeiro designado.
3 – A Comissão terá como atribuição o atendimento das 

disposições contidas no Decreto Municipal nº 56.688/2015 e 
demais Portarias subseqüentes que tenham a ser editadas pela 
Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico 
e pela Junta Orçamentária Financeira.

4 – Para a consecução de suas atribuições a comissão 
poderá solicitar dados a setores e servidores que possam contri-
buir com informações, examinar registros, intimar e convocar as 
empresas para renegociação dos contratos.

5 – Os servidores ora designados desempenharão suas 
funções sem prejuízo de suas atribuições normais.

6 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 ARICANDUVA/FORMOSA/
CARRÃO
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 TID 14556015 – Despacho:
Defiro o pedido nº 001/2016 para rebaixar seis metros de 

guias, com base na Lei 10.508/88, Decreto 27.505/88, 32329/92 
e 52903/92.

 PROCESSO Nº 2012-0.336.444-6 – DESPACHO:
Defiro o pedido de Certificado de Conclusão de Obras 

(CCO), com base no disposto no art. 29 da Lei 13.614.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2016-2-019

SUBPREFEITURA ARICANDUVA-FORMOSA-CARRAO
ENDERECO: RUA ATUCURI 699
PROCESSOS DA UNIDADE SP-AF/PE
2014-0.295.211-9 ODETE DOS SANTOS
DEFERIDO
NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E DECRETO 32.329/92.

 BUTANTÃ
 GABINETE DA SUBPREFEITA

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2016-2-019

SUBPREFEITURA DO BUTANTA
ENDERECO: RUA ULPIANO DA COSTA MANSO, 201
PROCESSOS DA UNIDADE SP-BT/G
2011-0.042.479-9 HERNANI MIGUEL
DEFERIDO
O PEDIDO PARA EMISSÃO DE TERMO DE PERMISSÃO DE 

USO DA ÁREA MUNICIPAL NA PRAÇA JOÃO PEREIRA BRINGEL, 
LOCALIZADA NA AV. PROF. JOSÉ MARIA ALKMIN,- JD. ESTER, 
PARA A INSTALAÇÃO DE CABINE/GUARITA PARA ABRIGO 
DE VIGILANTES/GUARDAS PARTICULARES, NOS TERMOS DO 
DECRETO 42.883/03, DECRETO NR. 23.405/87, ALTERADO PELO 
DECRETO NR. 23.516/87, CONFORME MINUTA JUNTADA À FL. 
107, FACE ÀS MANIFESTAÇÕES DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE 
USO DO SOLO E LICENAICAMENTOS À FL. 109 E DA / COORDE-
NADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO URBANO 
À FL. 110.

2016-0.004.461-8 SERGIO PEREIRA VIEIRA
DEFERIDO
EXPEÇA-SE CERTIDÃO DE AUTO DE MULTA PARA O IMÓ-

VEL SITO NA RUA AFONSO VAZ, S/N, LANÇADO PELO CON-
TRIBUINTE 082.431.0016-4, CONFORME MINUTA E TELAS 
JUNTADAS ÀS FLS. 54 E 55 DA UNIDADE TÉCNICA DE AUTOS DE 
INFRAÇÃO II - A CERTIDÃO FICARÁ À DISPOSIÇÃO NA UNIDA-
DE DE AUTOS DE INFRAÇÃO POR 30 DIAS APÓS PUBLICAÇÃO 
NO DOC-SP

2016-0.004.462-6 SERGIO PEREIRA VIEIRA
DEFERIDO
EXPEÇA-SE CERTIDÃO DE AUTO DE MULTA PARA O IMÓ-

VEL SITO NA RUA AFONSO VAZ, S/N, LANÇADO PELO CON-
TRIBUINTE 082.431.0027-1, CONFORME MINUTA E TELAS 
JUNTADAS ÀS FLS. 54 E 55 DA UNIDADE TÉCNICA DE AUTOS DE 
INFRAÇÃO II - A CERTIDÃO FICARÁ À DISPOSIÇÃO NA UNIDA-
DE DE AUTOS DE INFRAÇÃO POR 30 DIAS APÓS PUBLICAÇÃO 
NO DOC-SP

2016-0.004.465-0 SERGIO PEREIRA VIEIRA
DEFERIDO
EXPEÇA-SE CERTIDÃO DE AUTO DE MULTA PARA O IMÓ-

VEL SITO NA RUA AFONSO VAZ, S/N, LANÇADO PELO CON-
TRIBUINTE 082.431.0015-6, CONFORME MINUTA E TELAS 
JUNTADAS ÀS FLS. 54 E 55 DA UNIDADE TÉCNICA DE AUTOS DE 
INFRAÇÃO II - A CERTIDÃO FICARÁ À DISPOSIÇÃO NA UNIDA-
DE DE AUTOS DE INFRAÇÃO POR 30 DIAS APÓS PUBLICAÇÃO 
NO DOC-SP

2016-0.014.950-9 APARECIDA MARCONDES VIANA
DEFERIDO
EXPEÇA-SE CERTIDÃO DE AUTO DE NUMERAÇÃO E DENO-

MINAÇÃO PARA O IMÓVEL SITO À RUA ROBERTO VALENTINO 
DE CAMARGO N 310, SQL 101.162.0021-8, FACE ÀS INFOR-
MAÇÕES DA UNIDADE DE CADASTRO À FL. 07 II - A CERTIDÃO 
FICARÁ À DISPOSIÇÃO NA UNIDADE DE AUTOS DE INFRAÇÃO 
POR 30 DIAS APÓS PUBLICAÇÃO NO DOC-SP


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2016-02-03T01:55:46-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




